ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

サイバネットシステム株式会社 〒112-0012 東京都文京区大塚2-15-6

ホームページアドレス http://www.cybernet.co.jp/

平成17年８月23日

各      位

会 社 名 サイバネットシステム株式会社

代表者の役職氏名 代 表 取 締 役 社 長 井 上 惠 久

（東 証 第 一 部 コード番号：４３１２）

問 い 合 わ せ 先
コーポレート部門
担 当 取 締 役 高  橋   宏

電 話 番 号 ０３－５９７８－５４０１（代）

株式の取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、平成17年８月23日開催の当社取締役会において、株式会社プラメディアの発行済み株

式の95％を取得し、子会社化することを決議し、本日取得を行いましたので、下記のとおりお知

らせいたします。

記

１． 株式取得の理由

当社は、ＣＡＥ並びにネットワークに関連したソフトウェア及び技術サービスの提供を主

な事業とし、ＣＡＥの応用分野の開拓及びＣＡＥを核としたサービスの推進を目指しており

ます。一方、株式会社プラメディアは、プラスチックＣＡＥ事業を専業として約16年の歴史

を有し、高い技術力をベースとしてあらゆるプラスチック成形法に対応するＣＡＥプログラ

ムの開発・販売を行う研究開発型ベンチャー企業であります。なお、同社は2001年１月に、

三井物産株式会社から、現経営陣がＭＢＯ（Management-Buy-Out）により、独立した会社で

あります。

株式会社プラメディアへの経営参画は、同社の高い技術力に基づく様々な商品・サービス

と当社の販売網が結びつくことにより、ＣＡＥの応用分野における商品ラインナップの拡充

やより広いＣＡＥソリューションサービスの提供に資するものとの判断によるものであり

ます。

２． 異動する子会社の概要

（１） 商 号 株式会社プラメディア

（２） 代 表 者 代表取締役社長 江原 賢二

（３） 本 社 所 在 地 東京都中野区本町四丁目44番18号

（４） 設 立 年 月 日 1988年12月21日

（５） 主な事業の内容 ・樹脂流動解析、成形解析ソフトの開発・販売、受託研究

・高分子材料の物性、成形性に関わる研究開発、ソフト開発

・技術サポート、解析コンサルティング、技術者教育

（６） 決 算 期 12月

（７） 従 業 員 数 14名（2005年４月１日現在）

（８） 資 本 の 額 45,000,000 円

（９） 発行済株式総数 900 株

（10） 株主構成及び所有割合 江原 賢二 100％

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

サイバネットシステム株式会社 〒112-0012 東京都文京区大塚2-15-6

ホームページアドレス http://www.cybernet.co.jp/

（11） 最近事業年度における業績の動向

 平成15年12月期 平成16年12月期

売 上 高 229,923 千円 219,143 千円

営 業 利 益 △  9,318 千円 3,432 千円

経 常 利 益 △ 10,515 千円 1,581 千円

当 期 純 利益 △ 10,515 千円 2,388 千円

総 資 産 152,842 千円 172,479 千円

株 主 資 本 64,369 千円 66,758 千円

３． 株式の取得先

江原 賢二（株式会社プラメディア 代表取締役社長）

当社との関係  資本関係、人的関係はありません

４． 取得株式数、取得前後の所有株式数及び所有割合

異動前の所有株式数   0 株（所有割合 0%）

取得株式数  855 株

異動後の所有株式数 855 株（所有割合 95%）

５． 日程

（１） 取締役会決議   2005年８月23日

（２） 株式譲渡契約締結日  2005年８月23日

（３） 株式取得日   2005年８月23日

６． 今後の見通し

本件による当期損益への影響につきましては、４月21日に発表致しました平成18年３月期の

当グループの業績予想に対し軽微であり、連結通期予想の修正はございません。

以 上